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Työllisyyden kuntakokeilu vv. 2020-2022

Khall 15.06.2020 § 86
Keväällä 2020 käynnistetään työllisyyden kuntakokeilut, joissa jat ke-
taan ja laajennetaan vuoden 2018 lopussa päättyneiden alueellisten
työl li syys ko kei lu jen toimintamallia. Kokeilun kuntarajaukseen on teh-
ty tarkennuksia ja nyt kokeiluun voi hakea ELY-alueella yksittäinen
kun ta tai useampi kunta yhdessä siten, että kokeiluun mukaan tu le-
vien kuntien asukasmäärä yhteensä on vähintään 30 000. ELY-kes-
kuk sen alueella kokeiluihin siirtyisi pääsääntöisesti enintään noin 40
% TE-toimiston työnhakija-asiakkaista. Kokeilujen kestoksi on suun-
ni tel tu noin 2,5 vuotta.

Kokeilujen piiriin siirtyvät asiakasryhmät
 Kokeiluihin ohjataan kokeilualueilla ne työttömät ja työ voi ma pal ve-

luis sa olevat työnhakijat, jotka eivät ole oikeutettuja an sio päi vä ra-
haan. Lisäksi kohderyhmään kuuluvat kaikki alle 30-vuotiaat työn ha-
ki jat ja kaikki maahanmuuttajat, jotka ovat joko työttömänä tai työ voi-
ma pal ve luis sa hanke-alueiden TE-toimistoissa. Kokeilukunta vastaa
näi den asiakasryhmien julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden
(TE-pal ve lui den) tarjoamisesta. Ohjaaminen kunnan asiakkaaksi tar-
koit taa sitä, että TE-toimisto ilmoittaa työnhakijalle, että jatkossa hä-
nen kotikuntansa vastaa TE-palveluiden tarjoamisesta hänelle.

Mihin kokeiluilla pyritään
 Työllisyyskokeilujen tavoitteena on nykyistä tehokkaammin edistää

työt tö mien työnhakijoiden työllistymistä ja koulutukseen oh jau tu mis ta
ja tuoda uusia ratkaisuja osaavan työvoiman saatavuuteen. Ko kei lu-
jen tarkoituksena on parantaa erityisesti pidempään työttömänä ol lei-
den ja heikossa työmarkkina-asemassa olevien pääsyä työ mark ki-
noil le. Kokeiluissa kehitetään työnhakijoille tarjottavia työllistymistä
tu ke via palveluja ja palvelumalleja, joiden avulla voidaan nykyistä pa-
rem min tunnistaa ja ratkaista asiakkaiden yksilölliset pal ve lu tar peet,
työllistymisen esteet sekä osaamisen kehittämistarpeet.

Hallitus linjaa myöhemmin työvoimapolitiikan pysyvästä pal ve lu ra-
ken tees ta

 Kokeiluja seurataan jatkuvan tilastoseurannan ja erillisen tut ki mus-
pe rus tei sen vaikuttavuusarvioinnin avulla. TEM valmistelee yh teis-
työs sä kuntien ja muiden sidosryhmien kanssa kokeilujen val ta kun-
nal li set seurantamittarit ja kokeilualueille tuotetaan seurantatietoa
ko kei lun edistymisestä kuukausittain. Kokeiluille laaditaan yhteinen
ar vioin ti suun ni tel ma.



 Keski-Pohjanmaalla työllisyyskokeiluun hakemisesta on neuvoteltu
Kok ko lan ja Kannuksen kaupunkien, Kaustisen seutukunnan kuntien
ja Perhon kunnan kesken. Neuvottelujen perusteella Kokkolan kau-
pun ki on jättämässä hakemusta ja siihen voivat osallistua maa kun-
nan muut kunnat niin halutessaan. Kannuksen kaupunki ja Perhon
kun nat ovat päättämässä kokeiluun osallistumisesta myönteisellä
esi tyk sel lä. Esityslistan laadintahetkellä ko. kunnanhallitusten pää-
tök set ovat vielä tekemättä. Pohjanmaan TE-toimisto on ollut mu ka-
na keskusteluissa ja kannustaa kuntia hakeutumaan kokeiluun.

 Kokeiluun hakeutumisen hyötyinä nähdään mm. mahdollisuus val-
mis tau tua ennakoivasti kuntien lähitulevaisuudessa lisääntyvään
vas tuu seen työllisyydenhoidosta. Samoin kokeilussa voidaan hakea
uu sia toimintamalleja kuntien järjestämiin yrityspalveluihin, esi mer-
kik si rekrytointipalvelujen ja starttirahaprosessin näkökulmista.

 Kaustisen seutukunnan kuntien osalta kokeilun kohderyhmä olisi
Työ- ja elinkeinoministeriön laskelman mukaan 362 henkilöä. TE-toi-
mis ton laskennallista päätöksenteko-oikeutta siirtyisi noin 60 000,-
eu roa ja koulutus- ja valmennushankintoihin varattavaa määrärahaa
noin 161 000,- euroa. TE-toimistosta siirtyisi kunnille 1 hen ki lö työ-
vuo si. Seutukunnan kuntien oma resurssointi tulee olla vähintään
15% kun ti en osarahoituksesta työmarkkinatukiin vuonna 2018 eli yh-
teen sä 38 587,95 euroa.

 Kaustisen seutukunnan osalta kuntajohtajien kanssa on keskusteltu
sii tä, että kunnat voisivat osallistua kokeiluun, mikäli seutukunta ha-
kee ja toimii kokeilun osapuolena. Kunnilla ei ole erikseen varattuja
re surs se ja vuodelle 2020 kokeiluun osallistumiseksi. Kokeiluun osal-
lis tu mi sen ehtona olisi, että seutukunta voisi käyttää kuntien omana
re surs si osuu te na seutukunnalle vuoden 2020 talousarvioon myön-
net tyä kuntien rahoitusta. Käytännössä kuntien osuudet katettaisiin
seu tu kun nan henkilöstön osa-aikaisella työpanoksella ja mat ka ku luil-
la, tilojen ja laitteiden käytön kustannuksilla sekä muuhun toi min taan
varatuilla määrärahoilla. Kokeilun vastuuhenkilönä olisi vuoden 2020
toiminta- ja taloussuunnitelmaan uutena resurssina lisätty työl li syys-
koor di naat to ri, joka käyttäisi työaikaansa kokeiluun noin 70%.

 Seutukunnan kehittämisjohtaja on laatinut alustavan toi min ta suun ni-
tel man sisältäen TE-toimistolta siirtyvät resurssit ja seutukunnan
kaut ta tapahtuvan kuntien resurssoinnin kokeiluun. Mikäli kokeiluun
ha keu tu mi nen etenee myönteisesti, toimintasuunnitelmaa tullaan
täs men tä mään myöhemmässä vaiheessa kuntien, TE-toimiston ja
TEM:in kanssa.

 Seutukunnan johtoryhmä päätti kokouksessaan 27.5.2020, että



 1) Kaustisen seutukunnan kunnat hakevat Työ- ja elin kei no mi nis te-
riön työllisyyskokeiluun yhdessä Kokkolan ja Kannuksen kaupunkien
se kä Perhon kunnan kanssa.

 2) Kaustisen seutukunta kuntien yhteisenä toimielimenä vastaa ko-
kei lun toteuttamisesta ja resurssoinnista kuntien puolesta.

 3) Seutukunnan kokeiluun kohdistama resurssi vuodelle 2020 on yh-
teen sä 40 000,-, joka on seutukunnan talousarviossa vuodelle 2020
va rat tu na olevaa kuntien rahoitusta seutukunnan henkilöstö-, matka-
ja tilakuluihin sekä kehittämiseen ja tiedottamiseen.

 4) Kokeilun käynnistämisen ehtona on, että Työ- ja elin kei no mi nis te-
riö hyväksyy Kaustisen seutukunnan esittämän mallin kuntien re sur-
soin nis ta ja että kokeiluun siirtyy riittävät resurssit TE-toimistolta ja
mah dol li ses ti lisäksi TEM:ltä.

 Työ- ja elinkeinoministeriö on hyväksynyt kuntakokeiluun laaditun
ha ke muk sen. Kokeilualueeksi on merkitty Kokkola. Kuntien välillä on
neu vo tel tu mahdollisuudesta laajentaa kokeilu maakunnalliseksi kos-
ke maan kaikkia kuntia. Selvitysten perusteella kokeilua olisi mah dol-
lis ta toteuttaa maakunnallisena kuntien yhteistyönä ns. Kai nuun
mallin mukaisesti kaikkien kuntien ollessa hakijoina ja to teut ta ji na.
Mallissa kunnat toteuttavat kokeilua verkostomaisessa yh teis työs sä
ja yhteistyörakenteessa. Yhteistyöstä tehdään myöhemmin eril li nen
yhteistyösopimus. Kunnat vastaavat omista tehtävistään ja re surs-
seis taan ja saavat ns. jyvitetyn osuutensa TE-toimiston re surs seis ta.

Esitys kj:
 Kunnanhallitus päättää, että Veteli hakee osaksi Kokkolan maa kun-

nan laa juis ta työllisyyskokeilua ja osallistuu täydennyshakuun siten,
et tä Veteli voidaan lisätä hakemusasiakirjaan ja täy den nys ha ke muk-
seen hakijaksi ja työllisyyskokeilun toteuttajiksi alueellaan yhdessä
Kok ko lan ja maakunnan kuntien kanssa. Kunnanhallitus valtuuttaa
kun nan joh ta jan neuvottelemaan hakemuksen yksityiskohdista ja al-
le kir joit ta maan hakemuksen sekä yhteistyösopimuksen.

Päätös:
 Hyväksyttiin.

 __________

Khall 07.12.2020 § 163
 Kokkolan kaupunki lähettää Kokkolan seudun kuntakokeilussa mu-

ka na oleville kunnille hyväksyttäväksi kuntien välisen sopimuksen.



Kau pun ki on käsitellyt omalta osaltaan työllisyyden kuntakokeilun
kun tien välisen sopimuksen kaupunginhallituksen kokouksessa maa-
nan tai na 30.11.2020 ja sen jälkeen kaupunginvaltuustossa
14.12.2020.

 Sanna Marinin hallitusohjelman mukaiset työllisyyden kuntakokeilut
 käynnistyvät vuoden 2021 alussa. Kuntakokeilujen tavoitteena on
 nykyistä tehokkaammin edistää työttömien työnhakijoiden työl lis ty-

mis tä ja koulutukseen ohjautumista ja toisaalta tuoda uusia rat kai su-
ja osaavan työvoiman saatavuuteen. Tarkoituksena on parantaa eri-
tyi ses ti pidempään työttömänä olleiden ja heikossa työ mark ki na-ase-
mas sa olevien pääsyä työmarkkinoille. Kokeiluissa pyritään ke hit tä-
mään työnhakijoille tarjottavia työllistymistä tukevia palveluja ja
palvelumalleja, joiden avulla voidaan nykyistä paremmin tunnistaa ja
ratkaista asiakkaiden yksilölliset palvelutarpeet, työllistymisen es teet
ja osaamisen kehittämistarpeet.

 Kokeilujen asiakkaiksi siirtyvät työttömät työnhakijat, työllistettynä
 olevat ja työllistymistä edistävissä palveluissa olevat, joilla ei ole oi-

keut ta ansiopäivärahaan sekä kaikki alle 30-vuotiaat ja kaikki maa-
han muut ta jat sekä vieraskieliset. Kokkolan seudun kuntakokeilun
osal ta kuntakokeilu koskee kokonaisuudessaan noin 2 600 asia kas-
ta (tilanne 5.11.2020).

 Kokkolan kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 11.11.2019 § 515
 hakea kuntakokeiluun mukaan ja tuli hakemuksen perusteella va li-

tuk si kuntakokeilualueeksi ensimmäisellä hakukierroksella. TEM
 käynnisti työllisyyden kuntakokeilun täydentävän hakukierroksen
 12.5 - 26.6.2020, johon Kokkolan kaupunki osallistui yhdessä maa-

kun tien kuntien kanssa kaupunginhallituksen 24.6.2020 § 338 pää-
tök sen mukaisesti. Täydentävässä haussa jo aiemmin vahvistettua
Kok ko lan kuntakokeilua laajennettiin Kannuksen kaupungin, Per hon,
Kaustisen, Vetelin, Halsuan, Toholammin ja Lestijärven kuntien osal-
ta.

 Kokeilualueen kuntien välisen sopimuksen tavoitteena on sopia ko-
kei lun tavoitteisiin nähden vaikuttavasta ja tehokkaasta yh teis toi min-
ta mal lis ta kuntakokeilun lakisääteisten tehtävien hoitamiseksi sekä
ko kei lun muiden yhteistyössä toteutettavien tehtävien tavoitteiden
saa vut ta mi sek si kuntalain (410/2015) 8 luvun § 54 mukaisesti. Kun-
ta so pi muk sel la ja siinä sovittavalla yhteistoimintamallilla tavoitellaan
si tä, että riittävät henkilöstövoimavarat ja osaaminen saadaan laa jas-
ti asiakkaiden käyttöön pääosin kasvokkaisena lähipalveluna tai tar-
peen mukaan etäpalveluna koko alueella. Kuntasopimuksen liit tee nä
ovat vuosittain päivitettävät henkilöstösuunnitelma ja vuo sit tai nen
budjetti. Henkilöstösuunnitelma sisältää kuntien ja Soiten hen ki lö re-
surs sin lisäksi te-toimistosta kokeiluun siirtyvän henkilöresurssin.
Kun ta so pi muk sen, henkilöstösuunnitelman ja budjetin päivittämistä



var ten perustetaan kuntasopimuksen mukaisesti seurantaryhmä, jo-
ka päättää yhdessä ja yksimielisesti kokeiluun liittyvistä tämän so pi-
muk sen mukaisista tehtävistä; kokeilun vuosittaisesta hen ki lös tö-
suun ni tel mas ta ja budjetista. Seurantaryhmä tulee kokoontumaan
vä hin tään kahdesti vuodessa.

 Kuntien välisen sopimuksen lisäksi kokeilualue tulee solmimaan erik-
seen "pääsopimuksen" Pohjanmaan TE-toimiston, Pohjanmaan

 ELY-keskuksen sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten se-
kä työ- ja elinkeinotoimistojen kehittämis- ja hallintokeskuksen (KE-
HA-kes kus) välisestä yhteistyöstä sekä kuntakokeilusta annetun lain
toi meen pa nos ta ja tavoitteiden toteuttamisesta. Pääsopimuksen

 allekirjoittaa Kokkolan kaupunki kokeilun puolesta.

 Kuntien välinen sopimus laaditaan tässä vaiheessa ehdollisena, huo-
mioi den hallituksen esitys eduskunnalle laiksi työllisyyden edis tä mi-
sen kuntakokeilusta ( HE 87 /2020, HE 114 /2020 ) val mis te lu ti lan ne.

 Liitteinä nro 2a, 2b ja 2c ovat kuntasopimus työllisyyden kun ta ko kei-
lus ta, henkilöstösuunnitelma vuodelle 2021 ja budjetti vuodelle 2021.

Esitys kj:
 kunnanhallitus päättää hyväksyä omalta osaltaan kuntasopimuksen

työl li syy den kuntakokeilusta, jos Kaustisen seutukunnan kaikki
jäsenkunnat hyväksyvät sopimuksen, ja esittää kuntasopimuksen
kun nan val tuus ton hyväksyttäväksi.

Päätös:
 Hyväksyttiin.

 __________

Kvalt. 14.12.2020 § 59 Liitteinä nro 2a, 2b ja 2c ovat kuntasopimus työllisyyden kun ta ko kei-
lus ta, henkilöstösuunnitelma vuodelle 2021 ja budjetti vuodelle 2021.

Päätös:
 Kunnanvaltuusto hyväksyi kunnanhallituksen tavoin kun ta so pi muk-

sen työllisyyden kuntakokeilusta ehdolla, että kaikki Kaustisen seu tu-
kun nan kaikki kunnat hyväksyvät sopimuksen.

 __________


